
میلان در سن‌سیرو میزبان یوونتوس 
است. فاصله دو تیم چهار امتیاز است 
و میلان دو رده بالاتر از یوونتوس قرار 
دارد. میلانی‌ها شش بازی خانگی پیاپی در 
سری آ را برده بودند – که برخی از این دیدارها 
در انتهای فصل قبل برگزار شدند – ولی آنها 
سپس در سن‌سیرو به ناپولی باختند. میلان 
بعدتر در خانه امپولی پیروز شد اما در لیگ 
قهرمانان مقابل چلسی با نتیجه سه بر صفر 
شکست خورد. البته میلان غایبان بسیاری 
داشت. میلان با استفانو پیولی هرگز نشده 
که دو دیدار خانگی پیاپی را ببازد. آنها حالا 
به مصاف یک رقیب اصلی برای اسکودتو 
می‌روند. هر دو دیدار دو تیم در فصل گذشته 
با تساوی به پایان رسید. میلان در پنج دیدار 
اخیر مقابل یوونتوس در لیگ، تنها یک 
شکست داشته است. آنها البته در 14 
بازی قبل از آن، 13 بار به یووه باخته 
بودند. پیولی امیدوار است که 

این روند خوب اخیر را ادامه دهد. در سمت 
دیگر، یوونتوس در خانه مقابل بولونیا پیروز 
شد. یووه دو گل در سه دقیقه زد و به برد سه بر 
صفر رسید. پاس هر سه گل را آنخل دی‌ماریا 
داد که از مصدومیت بازگشته است. مردان 
آلگری در گروه H لیگ قهرمانان اوضاع خوبی 
ندارند و پایین‌تر از پاری‌سن‌ژرمن و بنفیکا 
هستند. یوونتوس در 9 تقابل اخیر با میلان 
در سن‌سیرو، شش بار پیروز شده است، اما 
در سال‌های اخیر موفقیت چندانی نداشته 
است. یووه در این فصل سری آ در سه بازی 
خارج از خانه تنها دو امتیاز گرفته است و برای 
اولین بار در 40 سال گذشته، آنها در چهار بازی 

خارج از خانه خود پیروز نشده‌اند.
شارل دی‌کتلاره و سرجینیو دست مقابل 
چلسی فاجعه‌بار عمل کردند و احتمالاً 
لبته  ا دی‌کتلاره نیمکت‌نشین می‌شود. 
میلان مصدومان زیادی دارد، اما تئو هرناندز 
می‌تواند به میادین برگردد. مایک ماینیان، 
زلاتان ایبراهیموویچ، دیووک اوریگی، جونیور 
مسیاس و الساندرو فلورنتزی همچنان 
 ، کرز لما سا لکسیس  ا مصدوم هستند. 
سیمون کیائر و داویده کالابریا هم در بازی با 

امپولی مصدوم شدند.
رافائل لیائو در سال 2022 بیش از هر بازیکن 
دیگری روی گل‌ها تأثیر داشته است؛ او 11 
گل زده و 11 گل ساخته است. اگر آنته ربیچ 
به این بازی برسد، کنار او بازی خواهد کرد 
که با پیراهن میلان چهار بار دروازه یوونتوس 
را باز کرده است، هرچند که به نظر می‌رسد 
ربیچ آماده نباشد. آمار ربیچ میانگین 49 
دقیقه برای هر گل است و این آمار برای 
آرکادیوش میلیک از یوونتوس هر 78 دقیقه 
یک گل است. میلیک احتمالاً از مصدومیت 
برمی‌گردد و کنار دوشان ولاهوویچ قرار 
می‌گیرد که هنوز در سن‌سیرو گلی نزده است. 
پل پوگبا و فدریکو کیه‌زا هم مدت‌هاست 
که مصدوم‌اند. ماتیا دی‌شیلیو چهارشنبه 
مصدوم شد و الکس ساندرو ممکن است 

به ترکیب برگردد.
ترکیب احتمالی میلان: تاتاروشانو؛ دست، 
کالولو، توموری، هرناندز؛ تونالی، بن‌ناصر؛ 

کرونیچ، دیاز، لیائو؛ ژیرو
ترکیب احتمالی یوونتوس: شزنی؛ دانیلو، 
بونوچی، برمر؛ کوادرادو، لوکاتلی، رابیو، 

کاستیچ؛ دی‌ماریا، ولاهوویچ، میلیک.

سوغات پردردسر 
شیاطین از قبرس

در شبی که مارکوس رشفورد دبل 
کرد و آنتونی مارسیال گلی دیگر 
به ثمر رساند، منچستریونایتد 
دومین پیروزی‌اش را در فصل 
جدید لیگ اروپا کسب کرد تا با 
این برد، باخت تحقیر‌آمیز هفته‌ 
گذشته‌اش در دربی منچستر را به 
دست فراموشی بسپارد. این برد که 
با حداقل اختلاف و با نتیجه 3 بر 2 
در خانه تیم اومونیا برای شیاطین 
سرخ به ثبت رسید، در حالی بود 
که میهمان انگلیسی از میزبانش 
عقب افتاده بود. شاگردان اریک 
تن‌هاخ در 15 دقیقه ابتدایی بازی 
چندین موقعیت گلزنی عالی را 
از دست دادند که یکی از آنها در 
نتیجه از خودگذشتگی بدموقع 
آنتونی برای پاس دادن توپ به جای 
شوت‌زنی یا دور زدن دروازه‌بان در 
موقعیت مسلم گلزنی بود. دیداری 
که با بازگشت کریستیانو رونالدو به 
ترکیب من‌یونایتد همراه بود چند 
نکته داشت. اولین آنها درخشش 
رشفورد برای اثبات ارزش‌هایش 
ع  شرو نگلیسی  ا جم  مها  . د بو
درخشانی در این فصل داشته 
است. بعد از گلزنی برابر لیورپول و 
دبل در پیروزی مقابل آرسنال، این 
بار هم گلی دیگر به ثمر رساند تا 
ثابت کند که شایستگی حضور در 

ترکیب اصلی را داشته است.
دومین نکته درباره نفراتی بود که 
اریک تن‌هاخ برای ترکیب اصلی 
تیمش انتخاب کرد. سرمربی 
هلندی تصمیم گرفت که تیمش 
را با تمام قوا برای این مسابقه به 
میدان بفرستد آن هم در حالی 
که سه روز پس از آن می‌بایست 
به لیورپول می‌رفت تا مقابل 
اورتون بازی کند. سفر 4 ساعته به 
قبرس به اندازه کافی خسته‌کننده 
بود که تن‌هاخ نخواهد فشاری 
مضاعف به مهره‌های کلیدی‌اش 
وارد کند. نکته سوم، تأثیرگذار 
بودن تعویض‌های تن‌هاخ با 
ورود رشفورد و مارسیال به زمین 
بازی بود. رشفورد 8 دقیقه پس 
از ورودش به میدان در ابتدای 
نیمه دوم و مارسیال با گلزنی 
نشان دادند که حتی به‌عنوان 
بازیکن تعویضی هم می‌توانند 

تأثیرگذار باشند.

 
بازگشت قاطع 

توپچی‌‌ها به اروپا
روزهای خوب آرسنال با ثبت دومین 
برد متوالی این تیم در دومین 
بازی‌اش در این فصل لیگ اروپا ادامه 
پیدا کرد. صدرنشین جدول رده‌بندی 
لیگ برتر انگلیس، پنجشنبه شب در 
هفته سوم مرحله گروهی لیگ اروپا، 
مقابل بودوگلیمت نروژ با نتیجه 3 بر 
صفر پیروز شد که در این بازی، ادی 
انکتیا، راب هلندینگ و فابیو ویرا 
برای توپچی‌ها گلزنی کردند تا روند 
مقتدرانه توپچی‌ها ادامه داشته 
باشد. این پیروزی آرسنال را به فاصله 
دو امتیازی صدر جدول گروه A رساند 
و این در حالی است که تیم لندنی 
به‌دلیل درگذشت ملکه انگلیس، 
یک بازی کمتر از بودو گلیمت و 
زوریخ انجام داده است. روی هم 
رفته آرسنالی‌ها موفق به کسب یک 
پیروزی آسان و کم دردسر شدند آن 
هم در حالی که میکل آرتتا ترکیب 
تیمش را با هشت تغییر نسبت به 
ترکیبی که هفته گذشته با آن مقابل 
تاتنهام بازی کرد، به میدان فرستاد. 
آرسنال سه گل زد و چندین فرصت 
دیگر هم برای افزایش گل‌هایش 
داشت که آنها را از دست داد. در 
این بازی در حالی که انکتیا، راب 
هلندینگ و فابیو ویه‌را بهترین‌های 
میدان بودند، هم‌تیمی جوان آنها 
مارکینیوش نمره منفی گرفت. انکتیا 
درست مانند بازی مقابل زوریخ 
در اولین فرصتی که برای گلزنی به 
دست آورد، زهر خودش را ریخت. 
این بازیکن 23 ساله حالا می‌تواند 
بگوید که هر باری که در این فصل از 
ابتدا به میدان رفته گل زده است و 
با روندی که در پیش گرفته، باز هم 

مستعد انجام این کار هست.
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گالاتاسرای می‌خواهد کریستیانو رونالدو را از منچستریونایتد به خدمت 
بگیرد. اردن تیمور، مالک باشگاه گالاتاسرای، با ایجنت‌های رونالدو در 
تماس بوده و حاضر است دستمزدی گزاف به این بازیکن بپردازد. تیمور 
در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی گالاتاسرای گفته: »ما حتی نام‌های بسیار 
بسیار تخیلی را هم بررسی کردیم. کسی نمی‌تواند تخیلش را محدود کند. 

من نمی‌توانم اسمی بیاورم، چون داریم مذاکرات را به پیش‌ می‌بریم.«

رئال مادرید اوضاع آنتونیو سیلوا، مدافع 18ساله بنفیکا را زیر نظر گرفته 
است و به‌دنبال جذب این بازیکن پرتغالی است تا خط دفاعی تیمش را 
تقویت کند. سیلوا در پست مدافع میانی بازی می‌کند و در این فصل 
در تمامی رقابت‌ها هشت بازی برای تیمش انجام داده است. سیلوا 
پرورش‌یافته آکادمی بنفیکا است و در تیم‌های ملی پایه پرتغال هم بازی 

کرده است. او کاپیتان تیم ملی زیر 19ساله‌های پرتغال است.

اریک تن‌هاخ گفته که برد سه بر دو منچستریونایتد در خانه اومونیو نیکوزیا پس 
از باخت شش بر سه در خانه منچسترسیتی خوب بوده است. یونایتد در دقیقه 
33 روی گل کریم انصاری‌فرد عقب افتاد و نیمه اول را با باخت به رختکن رفت. 
از تن‌هاخ سؤال شد که آیا نمایش یونایتد به اندازه آن بازی ضعیف بوده و او گفت: 
»نه. به نظرم پس از گل خوردن، فقط 10 دقیقه بد بودیم. بازی مقابل رقیبی که تا 
این حد فشرده بازی می‌کند سخت است، ولی ما فرصت‌های زیادی ساختیم.«

کریستیانو رونالدو آنتونیو سیلوا اریک تن‌هاخ: 

زیر نظر گالاتاسرای رئال به‌دنبال مدافع نوجوان بنفیکا بازگشت خوبی داشتیم

بر  ا بر ر  د ند  تمو ر و د سیا و ر بو
بایرن‌مونیخ، در کلاسیکر جذاب 
فوتبال آلمان در حالی که دو تیم از 
هشت بازی 15 امتیاز دارند و بایرن 
به‌دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به 
دورتموند در رده سوم قرار دارد.

ــا آنکه از سه بازی آخرش  دورتموند ب
در لیگ دو تا را باخته با روحیه و 
اعتماد به نفس آماده پذیرایی از بایرن 
است بخصوص با برد 4 بر یکی که در 
سویل به دست آورده. جود بلینگهام، 
کاپیتان 19 ساله دورتموند در بازی با 
اسپانیا، نخستین بازیکن جوانی شد 
که در سه بازی پیاپی لیگ قهرمانان 
گل می‌زند، رافائل گریرو، کریم آدیامی 
و یولین برانت گل‌های دیگر دورتموند 

را زدند و تیم ادین ترزیچ باخت 3 بر 
2 هفته گذشته در زمین کلن را به 

فراموشی سپرد.
اگر کسی به ترزیچ پیشنهاد کرد در 
این مقطع از فصل با بایرن هم‌امتیاز 
ــه  ــاز ممکن در مرحل باشد و از 9 امتی
گروهی لیگ قهرمانان شش امتیاز را 
بگیرد و نیمی از راه صعود به مرحله 
بعدی را طی کند، مربی 39 ساله 
قطعاً می‌پذیرفت. حالا که بایرن 
افت کرده شاید بهترین زمان باشد 
که در برابر هواداران پرشور خودی 
به همه ثابت کنند تا آخر در کورس 

قهرمانی لیگ می‌مانند.
ــا پیروزی 4  ــرن جمعه هفته قبل ب بای
بر صفر مقابل بایرلورکوزن به روند 

پیروزی برگشت؛ لروی سانه، جمال 
ــر  ــه و توماس مول موسیالا، سادیو مان
گل‌های این تیم را زدند. تیم یولیان 
ناگلسمان با پنج گل ویکتوریا پلژن 
را برد تا 9 امتیازی شود و مقتدرانه 
در صدر جدول گروه C قرار بگیرد. 
اما بازی امشب شاید سخت‌ترین 
دیدار باواریایی‌ها تا اینجای فصل 
ــرای  ــی است ب باشد که شاخص خوب
ــدون پیروزی  ــازی ب ــد چهار ب اینکه رون
قبل از بازی‌های ملی را بخوبی کنار 

گذاشته‌اند.
مولر و یاشوا کیمیش، دو تا از 
بازیکنان باتجربه و تأثیرگذار بایرن 
به کووید 19 مبتا شده‌اند و بایرن 
در خط میانی با کمبود نفرات مواجه 

شده است. اما با فرم خوب گلزنی 
مانه و سانه بایرن می‌تواند هر 
حریفی را از پیش رو بردارد و شاید 
این در کلاسیکر نقطه شروع خوبی 

برای ادامه فصل باشد.

 اخبار تیمی
ماریوس ولف و متز هوملز به‌دلیل 
سرماخوردگی به سویل نرفتند اما 
احتمالاً برای بازی امشب آماده‌اند و 
دومی به جای نیکلاس سوله در قلب 
دفاع قرار می‌گیرد تا سوله نتواند 
ــازی کند.  ــر تیم فصل قبل خود ب براب
گرگور کوبل برای بازی چهارشنبه بعد 
از یک ماه در فهرست تیم قرار گرفت 
و شاید در این بازی جای الکساندر 

مایر را بگیرد. چند بازیکن از جمله 
مارکو رویس و سباستین هالر هم 
نمی‌توانند دورتموند را همراهی کنند.

در نبود مولر و کیمیش شاید مارسل 
سابیتزر و لئون گورتزکا برای نخستین 
بار در مرکز خط میانی در کنار هم قرار 
بگیرند. مانه در بازی وسط هفته کمی 
به چپ رفت تا با سرژ گنابری در 
مرکز خط حمله هماهنگی بیشتری 
داشته باشد و شاید ناگلسمان در 
این بازی هم از این سیستم شناور 
استفاده کند تا موسیالا بین خطوط 
بازی کند. لوکاس هرناندس، بونا 
سار و کینگزلی کومان هم احتمالاً 
درگیر مصدومیت هستند و به این 

بازی نمی‌رسند.

بوروسیا دورتموند- بایرن‌مونیخ، ساعت بوروسیا دورتموند- بایرن‌مونیخ، ساعت 20:0020:00

در کلاسیکر جذاب مدعیاندر کلاسیکر جذاب مدعیان

    ‌شنبه   16 مهر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7142

 zخبر

لیونل مسی شاید بزرگترین فوتبالیست تاریخ باشد. این جادوگر کوچک یکی از پرافتخارترین دوران حرفه‌ای فوتبال را داشته و یک جام ملی را هم در تابستان گذشته با قهرمانی در کوپا امریکا 
به عناوینش اضافه کرد. این فوق‌ستاره 35 ساله رکوردهای زیادی را جابه‌جا کرده و تنها بازیکنی است که هفت توپ طا را برده. به شش نکته درباره او که شاید نمی‌دانستید، اشاره می‌کنیم:

 zپیش بازی

ترکیب احتمالی

 بوروسیا دورتموند: 
کوبل؛ میونیه، 

هوملز، شلوتربک، 
گریرو؛ بلینگهام، 

جان، اوزجان؛ آدیامی، 
برانت، مالن

 بایرن‌مونیخ: 
نویر؛ پاوار، اوپامکانو، 

دلیخت، دیویس؛ 
سابیتزر، گورتزکا؛ 

سانه، موسیالا، مانه؛ 
گنابری

میلان – یوونتوس، ساعت 19:30

نبرد بزرگ


